
)11itiveuidad i l áoiona.L de Yalla ,  
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

A). I-3010ya 5150 - 44(X) - Salta 
O387)425-540S - húc 10387)425-5449 

Rcpuhlicu Argentino 

SALTA, 10 de Junio de 2014 

EXP-EXA N28371/2014 

RESD-EXA: N° 261/2014 

VISTO: 

La nota presentada por la Lic. Javi quien solicita que se designen estudiantes becarios para 

colaborar con la organización de las Jornadas de Divulgación y la Muestra Interactiva de Ciencia y 

Tecnología 2014 y; 

CONSIDERANDO: 

Que esta facultad considera de gran importancia la realización de actividades de difusión 
de la ciencia hacia el medio. 

Que posteriormente a la presentación del pedido la responsable de la organización 

expresó que las Jornadas de Divulgación no necesitan colaboradores pero sí los necesita la 

Muestra Interactiva de Ciencia y Tecnología. 

Que las ediciones 2011, 2012 y 2013 de la Muestra Interactiva de Ciencia y Tecnología 

tuvieron una masiva convocatoria de estudiantes de nivel medio de la provincia. 

Que el Secretario de Extensión y Bienestar expresa que existe disposición de fondos para 

asignar becas para cuatro (4) estudiantes desde el Proyecto de Acciones Complementarias de 

Becas Bicentenario, el cual contempla entre sus objetivos la realización de eventos como el 

propuesto. 

Que el Vicedecano de la Facultad, responsable del Sub Proyecto Ciencias Exactas del 

Proyecto de Acciones Complementarias de Becas, autoriza el financiamiento de las becas 

mencionadas. 

Que dadas las características de las actividades a realizar, los organizadores consideran que 

los postulantes deben ser alumnos de las carreras que se dictan en los Departamentos de Química, 

Física y Matemática de la Facultad de Ciencias Exactas. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

Artículo 1 2 :  Convocar a Inscripción de Interesados para cubrir cuatro (4) cargos de Tutores 

Alumnos en el marco del Proyecto de Acciones Complementarias de Becas Bicentenario, por un 

período de un (1) mes, con una retribución de pesos setecientos cincuenta ($750,00) mensuales y 

una carga horaria de diez (10) horas semanales, para colaborar con la organización de la Muestra 

Interactiva de Ciencia y Tecnología 2014. 



GA 
DE 

FACULTAD DE = . EXACTA,' - VNSa 

Qin/i/remillad, 11: ,cioned de, &pita/ 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Rolis.ia 5150 - 4400 - Salta 
el (0387)425-5408 - Eat (0387)425-5449 

Republica Argentina 

RESD-EXA: N° 261/2014 

Artículo 2 2 : Conformar la Comisión Asesora que seguidamente se explicita para la evaluación de 
los inscriptos. 

Titulares: 	 Suplentes: 
Prof. Henry Estrada 	 Lic. Verónica Mercedes Javi 
Lic. Cora Placco 	 Lic. María Cristina Ahumada 
Ing. Humberto Bárcena 	 Ing. Fernando Tilca 

Artículo 3°: Establecer que los postulantes a cubrir los cargos referidos en el Art. 1 2  deben ser 
alumnos regulares de carreras de dependientes de los Departamentos de Física, Química o 
Matemática de la Facultad de Ciencias Exactas. 

Artículo 4 ° : Fijar el siguiente cronograma para esta convocatoria: 

PUBLICACIÓN: 12 al 20 de junio de 2014. 

INSCRIPCIONES: 23 al 27 de junio de 2014. 

CIERRE DE INSCRIPCIÓN: 27 de junio de 2014 a hs. 17, 00. 

PUBLICACIÓN DE LISTA DE INSCRIPTOS: 27 de junio de 2014. 

EVALUACIÓN: 1 de julio de 2014. 

NOTIFICACIONES: Hasta cuarenta y ocho (48) horas hábiles posteriores a la presentación 
del Acta de Dictamen. 

IMPUGNACIONES AL DICTAMEN: Hasta cuarenta y ocho (48) horas hábiles posteriores a la 
notificación del mismo. 

LUGAR DE INSCRIPCIONES: Dirección de Mesa de Entradas de la Facultad de Ciencias 

Exactas en el horario de atención al público de lunes a viernes de (10,00 a 13,00 ó 15,00 a 

17,00) realizándose las mismas mediante un formulario que deberá solicitarse en Mesa de 

Entradas, adjuntando un Currículum Vitae y la respectiva documentación probatoria . 

Artículo 5 2 : Imputar el gasto que demande la cobertura de estos cargos a los fondos del Proyecto 
de Acciones Complementarias de Becas de Bicentenario. 

Artículo 6 2 : Hágase saber a la Lic. Javi, a los Departamentos Docentes de Física, Química y 

Matemática, a los integrantes de la Comisión Asesora y difúndase a és de carteler•ina 
WEB de la Facultad. Cumplido, RESÉRVESE. 
MG  

Mg. MARCE O DANIEL GEA 
SECRETARIO DE 	ION Y BIENESTAR 

FACULTAD DE EXACTAS • UNSa 


	Page 1
	Page 2

